

Børneby Midt - nyt



D. 1. april 2022

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Medarbejdernyt.

I går aftes torsdag d. 31. marts mødtes alle medarbejdere i Børneby Midt til et fælles BØRNEBYMIDT-MØDE. Vi holder 2 årlige fælles møder på tværs af alle matrikler og alle faggrupper. Udover at øge vores kendskab til hinanden på tværs af børnebyen har vi naturligvis også et fagligt tema for aftenen. Aftenens faglige omdrejningspunkt var: musikken og rytmens indflydelse på børns trivsel og læring.

Den første del af programmet bød på et fagligt oplæg "Musikken i Mennesket - Mennesket i Musikken" v/Peter Thybo, som er en af landets førende eksperter inden for neuropædagogik. Med afsæt i den nyeste hjerneforskning gav Peter Thybo os en inspirerende og meget fagligt og forskningsmæssigt funderet indføring i musikkens kraft og store påvirkning på krop, hjerne, følelser, fællesskaber, læreprocesser og hukommelse - alt sammen noget der har betydning for børn og unges udvikling og læring.

Efter den teoretiske tilgang/gennemgang sluttede vi aftenen af med en mere praktisk tilgang til emnet, hvor vi i praksis selv fik lov at mærke musikken og rytmens indvirkning på egen krop. Jesper fra www.Beatfactory.dk lavede 45 min. stomp med den samlede medarbejdergruppe. Med stor koncentration og en masse gode grin blev 75 - 80 medarbejdere i løbet af de 45 min. workshop for en stund forvandlet til et stort fælles gadeorkester med forskellige instrumenter som koste, blikdåser, træskafter, plasticflasker med sand og skraldespande. Så hvis I hører mærkelige lyde og svingende rytmer i institutionerne - eller i forbindelse med rengøringsfolkens arbejde - så er det blot fordi vi alle har været på fælles kursus og for en stund fået rytmer på hjernen 😊. Jeg har uden held forsøgt, at sætte et link ind her med en lille video fra seancen - hvis det med hjælp lykkes i løbet af kommende uge, vil det blive eftersendt - indtil da må I nøjes med glade billeder 😊





En stor tak til alle medarbejdere for jeres store engagement og super gode energi ift. både at lade jer inspirere, lære nyt og indgå/bidrage til videreudvikling af vores fælles børneby - alt sammen til gavn for vores børn og vores fælles kerneopgave: Vi skaber miljøer, hvor børn ses, lærer, trives, deltager - og tør livet.

Daginstitutionerne.

Indeværende uge har der i alle 4 daginstitutioner været fokus på afslutningerne for de ældste børn, som torsdag havde sidste dag i børnehaverne. Da medarbejderne i daginstitutionerne har været travlt optaget af at lave gode afslutninger med børnene, har jeg i skrivende stund ikke nået at modtage billeder fra alle institutionerne.... Herfra skal også lyde en særlig tak for samarbejdet for nu, til I forældre til børn, som pr. 1. april ikke længere er en del af Børneby Midt. I og jeres børn ønskes alt det bedste på jeres videre færd.

I Åparken tog vi i går afsked med vores 13 store børn, som nu skal videre til TSFO. Traditionen tro har alle børnene sat et fysisk aftryk af sin hånd på farvel-muren samt malet hver sin pose, hvor skolemappen og gaven er i. Vi sluttede naturligvis deres sidste dag i børnehaven af med en fest. Vi ønsker jer alle alt det bedste på jeres videre færd ind i skoleverdenen - med en stor tak for jeres tid her i børnehaven og tusinde tak til I forældre for lån af jeres dejlige børn - det har været en fornøjelse. Tak for et rigtig godt samarbejde - og tak for de fine gaver. Vi håber, at I vil komme på besøg ind imellem, når/hvis I får tid.



I Fjellerup Børnehave blev der taget behørig afsked med de 2 børn Jarvis og Rebecca, som skal i TSFO.

I Savværket blev der ligeledes taget behørig afsked med de 15 skole-startere.

I Glesborg Bh. blev der holdt afslutning for 13 skole-startere. Mange tak for de flotte planter som I gav til børnehaven ifm. afslutningen. I dag har Larverne sammen med Christian (skolens serviceleder) været i fuld gang med at plante dem på legepladsen - og ikke mindst at vande de mange fine planter ☺



Velkommen til 19 dejlige TSFO-børn.

I dag har vi sagt velkommen til 19 dejlige og forventningsfulde TSFO-børn. Alle var vist lidt spændte på dagen, så vi startede stille og roligt op og tager os god tid til at lære hinanden, de voksne og det nye sted, at kende. Og så blev der selvfølgelig også leget rigtig godt både inde og ude. Et stort velkommen til alle TSFO-børn + forældre ☺





I ønskes alle en rigtig god weekend ☺

Rikke Steffensen
Afd. leder dagtilbud
ris@norddjurs.dk
mobilnr. 2345 9497

Leila Dalsgaard
Afd. leder dagtilbud
leda@norddjurs.dk
mobilnr. 3062 0677

Luise Therchilsen
Afd. leder skole/SFO
llt@norddjurs.dk
mobilnr. 3066 4681

Helle Bruun Poulsen
Distriktsleder
hbp@norddjurs.dk
mobilnr. 5134 3160